
1 

                                                                                                                                                                                           
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                   
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                                         
              Δ Η Μ Ο Σ                                                                                          
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ                                                               ΠΡΑΚΤΙΚΟ  4 
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                                                                                                                                                                                  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  30/2016 
 
       ΘΕΜΑ 12ο : « Διορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου επί προσφυγών  
                                             της εταιρείας FULGOR Α.Ε. κατά Δήμου » 
                         

 Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) 
σήμερα την  2η  του μηνός Φεβρουαρίου, του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδος 
Τρίτη και ώρα 9:00 π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
μετά την υπ' αριθ. 1492/29-01-2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. 
Γκιώνη - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος 
της, προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου 
επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα τέσσερα (4), ο κ.  
Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης. 

 
Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2.Γεωργίου 
Χαράλαμπος, 3.Δόσχορης Κων/νος, 4.Παπαθανασίου Αθανάσιος (1ο 
αναπληρωματικό μέλος στη θέση του τακτικού μέλους Παντελέου Κων/νου). 
 
Α π ό ν τ ε ς : 1.Στάμου Γεώργιος, 2.Βλάσσης Ευάγγελος, 3.Ράτης Σπυρίδων. 
  

                  Επί του 12ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τις υπ’ αριθ. 1094, 1095, 1096, 
1097, 1098, 1099, 1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 
1110, 1111, 1112 & 1113/11-01-2016 κλήσεις του Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κορίνθου για συζήτηση των με αριθμό κατάθεσης δικογράφου 
29/17-02-2009, 44/30-03-2009, 58/01-04-2009, 78/12-06-2009, 92/16-07-2009, 
108/04-08-2009, 157 &158/30-09-2009, 189/13-11-2009, 203/10-12-2009, 01/04-
01-2010, 43/12-02-2010, 53/02-03-2010, 72/12-04-2010, 02/04-01-2010, 44/12-
02-2010, 52/02-03-2010, 71/12-04-2010, 77/12-05-2010 και 87/07-06-2010 
προσφυγών αντίστοιχα, που άσκησε η εταιρεία ‘’FULGOR A.E.’’ κατά του Δήμου 
μας, ενώπιον του ανωτέρω δικαστηρίου, με τις οποίες ζητά να ακυρωθούν οι 
εγγραφές της από βεβαιωτικούς καταλόγους, που αφορούν επιβολή δημοτικών 
τελών , τελών καθαριότητας και φωτισμού καθώς και δημοτικού φόρου για το 
χρονικό διάστημα από 09-03-2010 έως 09-04-2010. 

Οι προσφυγές θα συζητηθούν στις 25 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Πέμπτη 
και ώρα 11:00 π.μ. ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Κορίνθου. 
      Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος ζήτησε το διορισμό πληρεξούσιου δικηγόρου 
προκειμένου να παραστεί ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Κορίνθου, κατά τις ημερομηνίες συζήτησης των ανωτέρω προσφυγών για να 
προασπίσει τα συμφέροντα του Δήμου.  

  
      Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, μετά από 
διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της  

HM1: 09/02/2016 20:42:12.



2 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α 

 
Διορίζει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 

πληρεξούσιο δικηγόρο του Δήμου, τον κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Κωνσταντίνο, προς 
τον οποίο παρέχει την εντολή και το δικαίωμα να παραστεί ενώπιον του 
Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κορίνθου στις 25 Φεβρουαρίου 2016 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ., που θα συζητηθούν οι προσφυγές της 
εταιρείας ‘’FULGOR A.E.’’ κατά του Δήμου μας, σύμφωνα με τα εις το προοίμιο 
αναφερόμενα καθώς και σε κάθε νέα, μετά από αναβολή συζήτησή της, αλλά και 
ενώπιον των δικαστηρίων που θα δικάσουν κατ΄ έφεση τις ανωτέρω προσφυγές 
και γενικά να ενεργήσει οτιδήποτε επιβάλλεται για την υποστήριξη των 
συμφερόντων του Δήμου και την διεκπεραίωση της διδομένης με την παρούσα 
Απόφαση σε αυτόν, εντολής μας.  

 
 Η αμοιβή του πληρεξουσίου δικηγόρου θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Κώδικα περί Δικηγόρων Ν. 4194/2013 (ΦΕΚ 208/2013 τ. Α΄). 

 
Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  30/2016. 

 
 

                Ο Πρόεδρος                                          Τα Μέλη 
 της Οικονομικής Επιτροπής                                            ΓΕΩΡΓΙΟΥ Χαράλαμπος 
            Δήμαρχος 

                                                                                                           ΔΟΣΧΟΡΗΣ  Κων/νος 
                                                                    
                                                                                                           ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Αθανάσιος 
         ΓΚΙΩΝΗΣ Αλκ. Γεώργιος                                                                                                                                                                          
           
                                                                                                                            
   
 
        
 
        
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

